
 

  
Diretoria de Esporte e Lazer 

 

 
Centro de Iniciação ao Esporte – CIE BONSUCESSO 

Rua: Rio Grande do Sul, Bairro Aeroporto Velho N° 3078  
CEP: 69.911.036 Rio Branco - AC 

Tel:(68) 3228-5913 

 

 

PORTARIA GAB/FGB/Nº 562/2023       Rio Branco (AC), 21 de setembro de 2023. 

 

COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DO EDITAL 05/2023 DO FUNDO MUNICIPAL DE ES-
PORTE E LAZER 

 
O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil 

- FGB, senhor ANDESON GOMES DO NASCIMENTO, nomeado pelo Decreto nº. 

603/2023, de 24 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 13.518, de 

25 de abril de 2023, no uso das atribuições legais e artigo 43 da lei nº 1.676/2007 que 

institui o Sistema Municipal de Cultura, resolve: 

 

Art. 1º. Nomear os Membros para comporem a Comissão de Avaliação e Seleção dos 

projetos a serem apresentados ao Edital 05/2023 do Fundo Municipal de Esporte e Lazer: 

 
I – Comissão de Avaliação e Seleção, representantes da sociedade civil, indicados 

pelo Colegiado, na forma do Artigo 47, item I da Lei 1.839/2011 do Sistema Municipal de 

Esporte e Lazer, em reunião de 01.06.2023. 

NOMES CPF REPRESENTAÇÃO 

Edson Maria da Silva Almeida XXX.030.182-34 FGB 

Leticia Barroso Cunha XXX.470.282-24 FGB 

Gilson Rodrigues de Albuquerque XXX.829.302-78 ÁREA DO ESPORTE 

José Maria Pereira de Menezes XXX.867.722-53 ÁREA DO ESPORTE 

Cleimak da Silva Lopes  XXX.469.182-49 ÁREA DO ESPORTE 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do 
Estado do Acre. 

 

 

 

 

 

Anderson Gomes do Nascimento 
Diretor-Presidente da FGB 

 
 
 
 
 
 
 
  
 


